CEDRO

110

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1108 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/07/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

110

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1108 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/07/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1907.001/2022 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Especial de Governo do
Gabinete do Prefeito, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. TALLES WERBTON TEIXEIRA, portador do RG
nº 341283099, SSP-CE, CPF nº 007.526.923-64, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-3, de ASSESSOR ESPECIAL
DE GOVERNO, integrante da estrutura organizacional do GABINETE
DO PREFEITO - GAB.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE JULHO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 307, DE 11 DE JULHO DE 2022.

PRORROGA AS MEDIDAS DE CONTROLE DA COVID-19 NO MUNICÍPIO
DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NOS TERMOS DO DECRETO
ESTADUAL Nº 34.859, DE 08 DE JULHO DE 2022 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 306, DE 27 DE JUNHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legal e constitucionalmente estabelecidas, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 34. 859, de 08 de
julho de 2022, que dispõe sobre as medidas de controle da Covid-19
no Estado do Ceará;

CONSIDERANDO que os dados epidemiológicos sinalizam a
necessidade de prudência nas ações de combate à Covid-19, de
sorte a garantir a saúde da população, DECRETA:

Art. 1º Do dia 11 a 24 de julho de 2022, para controle da pandemia da
Covid-19, permanecerão em vigor, no Município de Cedro, Estado do
Ceará, as disposições do Decreto Estadual nº 34. 859, de 08 de julho
de 2022, e respectivamente, as disposições do Decreto Municipal nº
306, de 27 de junho de 2022.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Saúde, concorrentemente com os
demais órgãos estaduais e municipais competentes, se encarregará
da fiscalização do cumprimento das medidas de controle da pandemia,
competindo-lhe o monitoramento dos dados epidemiológicos e
assistenciais, para fins de avaliação e permanente acompanhamento
das medidas previstas neste Decreto.

11 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
EM 11 DE JULHO DE 2022.

JOÃO BATISTA DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DO PREGOEIRO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2306.01/2022-03, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, GANDULA,
MAQUEIRO E MARCADOR DE CAMPO PARA A ORGANIZAÇÃO DO
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2022, JUNTO A
SECRETARIA DE ESPORTE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 02 DE AGOSTO DE
2022 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL SE ENCONTRA NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 18 de julho de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro/CE
o Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 1406.01/2022-03 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
GABINETE DO PREFEITO; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.
122.0002.2.003 (Gerenciamento e manutenção do Gabinete do
Prefeito); III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos
Próprios; IV - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO, PRODUÇÃO, REALIZAÇÃO DE
SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA E ORGANIZAÇÃO DOS FESTEJOS DO
PADROEIRO SÃO JOÃO BATISTA, ATRAVÉS DO GABINETE DO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE , V - PRAZO DE EXECUÇÃO:
O Contrato vigorará até 31 de dezembro de 2022 a partir da data da
sua assinatura; VI - CONTRATADO: LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA ME, com sede em Lavras da Mangabeira/CE, à
Rua Maria Zilda Gonçalves, S/N, Bairro Vila Bancária, inscrito no CNPJ
sob o Nº 42.803.444/0001-05, CEP: 63.300-000, neste ato
representada pelo Sr. Lucas da Conceição, inscrito no CPF sob o Nº
076.118.803-73; IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra
Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral; X -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1108 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/07/2022

suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 15 de junho de 2022.

MANOEL BEZERRA FILHO
Ordenador de Despesas do Fundo Geral

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0306.01/2022-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE LAGEDO E
VÁRZEA DA CONCEIÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS
HABILITADAS: 1. VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, 2.
ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 3. H B
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, 4. F. MÁRCIO DE ARAÚJO MENEZES,
5. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 6. F4
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI, 7. V.
F DA SILVA CONSTRUÇÕES, 8. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, 9. MELIUZ CONTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, 10. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,
11. N3 CONSTRUTORA LTDA, 12. ROMA CONSTRUTORA EIRELI, 13.
CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,
14. LC SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, 15. INOVA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 16. LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, 17. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE
OBRA LTDA, 18. ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, 19.
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, 20. ELO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, 21. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA,
22. TEOTÔNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS
LTDA, 23. CONSTRUTORA ASTRON LTDA, 24. NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, 25. ELETROPORT
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, 26. T.C.S DA
SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, 27. G. A RABELO JUNIOR, 28.
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, 29. WU CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, 30. PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, 31. AMPARO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, 32. ENGENHARIA ROTA LTDA, 33.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 34. JOSÉ URIAS
FILHO EIRELI, 35. X7E EMPREENDIMENTO EIRELI, 36. A.I.L
CONSTRUTORA LTDA, 37. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA,
38. CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES EIRELI, 39. MT
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 40. KLEBIO LANDIM
DE FRANCA EIRELI, 41. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, 42. BV
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 43. RIOFE SERVICOS E
ADMINISTRATIVO EIRELI, 44. ZENEDINE ZIDANE CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES, 45. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 46.
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS
INABILITADAS: 1. EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI, 2. AILTON
BEZERRA CONSTRUÇÕES EIRELI, 3. GLEDSOM CONSTRUÇÕES
LTDA, 4. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, 5. M R ABSOLUT LTDA, 6. CONTRTUTORA TOMAS CORREIA
LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 18 de julho
de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-07-19T16:49:27-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431